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Hüzünleri, sevinçleri, beklentileriyle bir yılı daha geride bıraktık. 
 
Yeni yıla yeni umutlar ve beklentilerle girerken 2005’te iz bırakan olaylar arşivlerde 
yerini aldı. 
 
İlklerin kenti olarak bilinen İzmir’de 2005 yılında önemli gelişmeler yaşandı. 
 
İşte 2005’e damgasını vuran gelişmeler: 
 
Vadeli İşlem ve Opsiyon Borsası açıldı 
 

4 Şubat 2005 tarihinde İzmir’in ilk vadeli işlemler borsası 
Başbakan Recep Tayip Erdoğan’ın katılımıyla işleme başladı. 
 
İstikrarlı ekonomik ortamın sağlanmasında destekleyici 
unsurların önem taşıdığına dikkat çekilerek VOB’ un daha 
dinamik ve daha güvenli bir ekonomik ortama katkıda 
bulunacağı düşünülüyor.  
 

Vadeli İşlem ve Opsiyon Borsası AŞ, 24558 Sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan 
2001/3025 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile kurulan ülkemizdeki ilk özel borsa 
kuruluşu olma özelliğini taşıyor. Şirketin hissedarlarını Türkiye’nin önde gelen 
kurumları oluşturuyor. 
 
Vadeli İşlem ve Opsiyon Borsası A.Ş.’nin kuruluş amacı ve faaliyet konusu; vadeli 
işlem ve opsiyon sözleşmeleri ile her türlü türev araçtan oluşan sermaye piyasası 
araçlarının işlem göreceği piyasaları oluşturmak, geliştirmek, güven ve istikrar 
içerisinde, serbest rekabet koşulları altında, dürüstlük ve açıklık ilkeleri çerçevesinde 
faaliyette bulunmasını içeriyor. 
 
İzmirli işadamları kendi havayolu şirketini kurdu: İzmir Havayolları A.Ş. 
 
Uzun zamandır İzmirlilerin havayolu ulaşımında sıkıntı 
çekmesi iş adamlarını harekete geçirdi. Böylelikle İzmir’in 
ilk özel havayolu şirketi olan İzmir Havayolları A.Ş kuruldu. 
 
Egeli iş adamlarının kurduğu havayolu şirketinin ilk 
uçuşunu önümüzdeki yıl içerisinde gerçekleştirmesi 
planlanıyor. 
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2005 İzmir İçin Nasıl Geçti 
Hande UZUNOĞLU 

 
 



 
 

AR& GE BÜLTEN 
 

ARAŞTIRMA VE MESLEKLERİ  GELİŞTİRME MÜDÜRLÜĞÜ 
OCAK 

 
 

 36 

Havayolu şirketinin faaliyete geçmesiyle beraber İzmir’den direk olarak yurtdışına 
yapılan seferlerin arttırılması hedefleniyor. Bu doğrultuda Avrupa’nın çeşitli 
merkezlerine seferler düzenlenecek.  
 

İzmir Metrosu Tamamlanıyor 

Özellikle son yıllarda İzmirlilerin en çok tartıştığı konulardan birisi İzmir trafiği oldu. 
 
Dolaysıyla kent içi trafiği rahatlatacak projeler gündeme geldi ancak yeterli 
yatırımların yapılmamasından dolayı bu projeler tamamlanamadı.  
 

Metropol kentlerin ulaşımında büyük kolaylık 
sağlayan ulaşım aracı olarak metronun yer aldığını 
görüyoruz. 
 
İzmir’de kent içi ulaşımını rahatlatacak olan metro 
inşası Üçyol-Bornova arası tamamlandı. 2005 yılında 
ise metronun Üçyol-Üçkuyular arasının 
tamamlanması gündeme geldi.  

 
Bayındır İnşaat tarafından yaklaşık 91 trilyon liraya 
inşa edilecek olan Üçyol-Üçkuyular Metro Hattı'nın 
11,5 kilometrelik Üçyol-Bornova Hattı ile birlikte 
günde 180 bin yolcu taşıması planlanıyor.  
 
Aliağa Menderes banliyö hattının çalışmaları da 
hızla devam ediyor. 
 
İzmir’in Yeni Valisi  
 
İzmir valisi Yusuf Ziya Göksu’nun emeklilik dilekçesinin onaylanmasının ardından 
valilik makamına Oğuz Kaan Köksal atandı. 
 
İki buçuk yıldır görev yaptığı Bursa’da örnek projelere imza atan Köksal İzmir’de 
çalışmalara hızla başlayacağını belirtti. 
 
İzmirliler ise yeni valilerinden kentin önündeki engelleri kaldırarak yıllardır sorunlara 
çözümlenemeyen sorunlara bir an önce çözüm bulmasını istiyor. Özellikle son 
yıllarda devlet kaynaklarından yeterli ödeneği alamayan İzmirliler yeni Validen yeni 
atılımlar gerçekleştirmesini bekliyor.  
 
Valimizin çok kısa bir sürede kentimiz sorunlarına hâkim olması ve geçtiğimiz yıl 
içerisinde EXPO başta olmak üzere kentimizin geleceğini etkileyen projelerde 
heyecanımızı paylaşması bizleri sevindirdi.  
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İzmir Metrosu'nun şu anda 10 
istasyonu bulunmaktadır.  
 
İstasyonlar arasındaki uzaklık 0,8 
km. ile (Basmane) ile 1,6 km. 
(Üçyol-Konak) arasında 
değişmektedir.  
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Olimpiyat Başarımız 
 
34 yıl önce Akdeniz Oyunlarına ev sahipliği yapmış olan 
kentimiz 2005’in Ağustos ayında bir Üniversite 
oyunlarına ev sahipliği yaptı.  
 
Dünyanın çeşitli ülkelerinden 7000 üzerinde sporcunun 
katıldığı ve dünya gençliğine sporla barışı ve dostluğu 
aşılayan üniversite oyunlarına rekor katılım gerçekleşti. 
Oyunları yaklaşık 350 bin kişinin izlediğini gözlemlendi. 
 
Üniversite oyunları, 10 zorunlu ve 4 isteğe bağlı olmak üzere toplam 14 spor dalında 
gerçekleştirildi. Ülkemiz 2005 oyunlarında kazandığı madalya sayısını 27’ye yükseltti.  
 
Universiade 2005 İzmir, bugüne kadar düzenlenen en büyük organizasyon olmasının 
yanı sıra, en başarılı organizasyon olarak tarihteki yerini aldı. Organizasyon özellikle 
muhteşem açılış ve kapanış gösterileriyle dikkat çekti. 
 
Kadifekale Canlanıyor 

 
İzmir’in simgelerinden biri olarak nitelendirilen Kadifekale’ye dev 
boyutta Türk bayrağı göndere çekildi. Yeni ışıklandırmalarla birlikte 
yıllar önce kaderine terk edilen Kadifekale’nin saklı kalmış yüzü 
yeniden ortaya çıkarılmış oldu. 
 
Odamız tarafından hazırlanan proje kapsamında Kadifekale’nin 
çevresinin düzenlenerek ışıklandırılması ve satış yerleri oluşturulması 
yer alıyordu. 

 
Bundan sonra yapılması planlananlar 
arasında kale surları ve sarnıcın 
restorasyonuyla Agora-Kadifekale teleferik 
projesini hayata geçirmek bulunuyor. 
 
Yapılacak olan bu çalışmalarla beraber İzmir’in en güzel manzarasına sahip olan 
Kadifekale tekrar turizme kazandırılarak İzmir’in önemli simgelerinden biri olarak 
kalmaya devam edecek. 
 
2005 Özelleştirmeler Yılı Oldu 
 
Ülkemizde 2005 yılı içerisinde özelleştirmeler hız kazanmış, yerli-yabancı yatırımların 
sağlanmasıyla önemli ölçüde gelir elde edilmiştir. 
 
Kentimiz içinse yıllardır üzerinde durulan ve özelleştirilmeleri dört gözle beklenen 
Büyük Efes Oteli ve İzmir Alsancak Limanı için 2005 yılında önemli gelişmeler 
kaydedildi. 
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121.5 metrekare büyüklüğünde, 9x13.5  
Metre ebatlarındaki Türkiye'nin en 
büyük ikinci bayrağı Kadifekale'de 40 
metre yüksekliğindeki göndere çekildi.  
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İzmir kent merkezinde yer alan ve turizm için büyük önem taşıyan Efes Oteli’nin 
özelleştirmesi sonuçlandı. 3 yıldır kapalı olan otelin yenilenmesinin ardından 2007’de 
hizmete açılması bekleniyor. 

 
 
İzmirliler, kent ticaretinin can damarı olan ve son 
zamanlarda kapasite yetersizliği ile gündeme gelen 
İzmir Alsancak Limanı’nın özelleştirmesi haberiyle 
sevindi. 
 
 

İhale günü dört gözle bekleniyor. Özellikle de liman ihalesine katılmak üzere İzmirli 
işadamlarının bir araya gelerek kurdukları "Alsancak Liman İşletmeleri A.Ş.” liman 
işletmesini çok istiyor.  
 
Bunun yanı sıra liman işletmesi için istekli olan yabancı şirketler de bulunuyor. 
 
İzmir Doğalgaza Kavuşuyor 
 
İzmirliler, beklenen doğalgaza nihayet kavuştu. İzmir ve 20 
ilçesinden dağıtımı yapılacak olan doğalgaz için Enerji Piyasası 
Düzenleme Kurumu'nda düzenlenen ihaleyi Kolin İnşaat 
kazandı.  
 
Kolin, Limak ve Türkerler inşaat ortaklığı ile kurulan İzmirgaz’ın 
doğalgaz hattı için ilk çalışmalarına 2005 yılı bitmeden başlandı. İzmirgaz’ın hedefi 
15 bin konuta ulaşmak. 
 
Başbakan’ın İzmir Ziyareti 
 
Başbakanımız Recep Tayip Erdoğan, 2005 yılının son ayında Devlet Su İşleri 
tarafından yapılan tesislerin açılışını gerçekleştirmek üzere kentimize geldi.  

 
Törende Başbakan’ımıza Odamız tarafından hükümetin 
UNIVERSIADE 2005'e yaptığı katkılar ve EXPO 2015'in 
İzmir'de düzenlenmesi için verdiği desteklerden dolayı 
“İzmir Şehrine Katkı Ödülü” verildi.  
 
Ayrıca Başbakanımıza, İzmir Çevre Yolu ve Beydağ 
Barajı’nın tamamlanması, İzmir Aliağa-Menderes Banliyö 

Hattının metro standartlarına yükseltilmesi ve projenin Bergama ve Selçuk’a 
uzatılması, Gediz Havzasının kirlenmesinin engellenmesi, Aliağa Nemrut Limanı’na 
kolay ulaşımı sağlayacak demiryolu ring inşaatının yapılması, Kuzey Ege Çandarlı’ya 
ikinci liman yapılması gibi öncelikli sorunlar iletildi. 
 
Başbakanımız ise hükümetin İzmir ile ilgili projeleri ile yatırımlarından bahsetti. 
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İzmir’in EXPO Sevinci 
 
Kuşkusuz 2005 yılının en önemli olayı İzmir’in EXPO 2015 adaylığı olmuştur. 
 
Oda olarak uzun yıllar uğraş verdiğimiz EXPO 2015 için Hükümetimizin verdiği 
destek ile ülkemiz önce Uluslararası Sergiler Bürosu olan BIE’ye üye oldu ardından 
BIE'nin en üst karar organı olan İcra Komitesi'ne seçildi. 
 
EXPO 2015 için adaylığını ilk duyuran İzmir’e diğer ülkelerden destek geldi. 
 
Aralık ayında incelemelerde bulunmak üzere kentimize gelen BIE Genel Sekreteri V. 
Gonzalez LOSCERTALES, kentin dinamik yapısından çok etkilendiğini ve EXPO 
2015 adaylığı için İzmir’e tam destek verdiğini belirtti. 
 
Bundan sonra ülke olarak EXPO 2015 için kararlılığımızı göstererek kent ile 
bütünleşik bir temanın hazırlıklarına başlanacaktır.  
 
Sonuç 
 
Tüm bu gelişmeler ışığında 2005’in kentimiz için oldukça hareketli bir yıl olduğunu 
söyleyebiliriz. 
 
Yüzyıllardır bir ticaret merkezi olan kentimiz sadece ülkemizin değil tüm dünyanın 
ticaret merkezi olma yolundadır.  
 
Bu yolda atılan adımlardan en önemlisi EXPO 2015’dir. 
 
İzmirliler diğer çalışmalarında olduğu gibi EXPO 2015 için de kararlılığını göstererek 
bu organizasyonda aday olmaya hak kazandı. 
 
Başka bir deyişle; İzmir çabalarının meyvelerini toplamaya başladı.  
 
Bununla beraber kentimizin ülke ekonomisine katkıları azımsanmayacak ölçüde. 
 
İş adamlarının ortak girişimlerinin, yabancı sermayenin gelişinin, uluslararası 
organizasyonlar ve fuarların devam etmesiyle İzmir daha çok başarılara imza 
atacaktır. 
 
Kaynaklar:  
 
www.vob.org.tr 
www.universiadeizmir.org 
www.izmirmetro.com.tr 
 
 
 
 
 

B
 
Ö

 
L

 
G

 
E

 
S

 
E

 
L

 


